
                
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVALJA 

GRADONAČELNIK        

Klasa: 302-02/18-01/02      

Ur.broj: 2125/06-01/01-18-42  

Novalja, 10. listopada  2018.   

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17), članka 46. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije, broj 

12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14 – pročišćeni tekst, 16/16 i 4/18) i članka 10. i 11. Zakona o 

poticanju razvoja malog gospodarstva (Narodne novine broj 29/02, 63/07 i 53/12), 

Gradonačelnik Grada Novalje donosi: 

 

ODLUKU 

o I. izmjeni Programa poticanja razvoja poduzetništva Grada Novalje 

 za 2018. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Mijenja se članak 3. stavak 2,  točka 6.. Programa poticanja razvoja poduzetništva Grada 

Novalje za 2018. godinu (KLASA 302-02/18 01/02, URBROJ:2125/06-01/01-18-1 od 07.lipnja 

2018.): u nastavku Programa, tako da isti sada glasi 

 

Prava na potpore iz ovog programa ostvaruju se kroz provedbu sljedećih mjera i aktivnosti; 

 

Mjera 6. Subvencije za kamate na kredite - Povećanje standarda i kvalitete 

smještajnih (ugostiteljskih) kapaciteta. 

 

Članak 2. 

 

Mijenja se članak 9. stavak 2., Programa te sada isti glasi: 

 

(2) Iznos potpore namijenjen sufinanciranju djelatnosti definiranih ovim člankom po pojedinom 

korisniku iznosi najviše do 50% opravdanih troškova projekta ili do maksimalno 30.000,00 

kuna. Potpora iznimno može biti veća, odnosno do 50.000,00 HRK, o čemu odluku donosi 

Gradonačelnik  Korisnik potpore ima pravo ostvariti ovu potporu samo jednom tokom 

kalendarske godine. 

 

 

 



Članak 3. 

 

 

6. Subvencije za kamate na kredite - Povećanje standarda i kvalitete smještajnih 

(ugostiteljskih) kapaciteta. 

 

Mijenja se članak 10. stavak 2., tako da isti sada glasi: 

 

 

(2) Predmet ove  mjere su postojeći smještajni objekti na području Grada Novalje 

 

Mijenja se članak 10. stavak 4., tako da isti sada glasi: 

 

(4) Grad Novalja sufinancirat će kamate na kredite za 2018. godinu fizičkim i pravnim osobama 

koje obavljaju ugostiteljsku djelatnost u smještajnim objektima na području Grada Novalje, sve 

na temelju i u okviru planiranih proračunskih sredstava Grada Novalje za 2018. godinu 

 

Mijenja se članak 10. stavak 5., tako da isti sada glasi: 

 

(5) Iznajmljivači odobrene kredite sa sufinanciranom kamatnom stopom mogu koristiti za  

ulaganje u razvoj smještajnih kapaciteta sukladno Pravilniku o razvrstavanju i kategorizaciji 

ugostiteljskih objekata iz skupine ostali ugostiteljski objekti za smještaj, kategorizirane 

kao soba, studio apartman i apartman i sukladno Pravilniku o razvrstavanju i 

kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu 

kategorizirane kao soba, studio apartman i apartman. 

 

Mijenja se članak 10. stavak 6., tako da isti sada glasi: 

 

(6) Prihvatljivi objekti ulaganja: soba, apartman  i studio apartman (sukladno 

Pravilniku o razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske 

usluge u domaćinstvu (NN 9/16; NN 54/16; NN 61/16) i soba, apartman  i studio 

apartman, sukladno Pravilniku o razvrstavanju i kategorizaciji ugostiteljskih objekata 

iz skupine ostali ugostiteljski objekti za smještaj (NN 54/16; NN 69/17) 

 

 

Mijenja se članak 10. stavak 7., tako da isti sada glasi 

 

 

(7) Prihvatljive aktivnosti:  

  uređenje, adaptacija i rekonstrukcija, soba, apartmana i studio apartmana u cilju 

povećanja standarda i kvalitete 

 cjelovito opremanje soba, apartmana i studio apartmana u cilju povećanja standarda i 

kvalitete 

     Neprihvatljive aktivnosti 

 kupovina građevinskog zemljišta i nekretnina, 



 kupovina prijevoznih sredstava (osim u slučaju kada motorno vozilo predstavlja osnovno 

sredstvo za obavljanje djelatnosti), 

 kupovina udjela u trgovačkim društvima, ulaganje u vrijednosnice, ulaganje u kockarnice, 

 osiguranje i financijsko posredovanje te 

 refinanciranje postojećih kredita. 

 tekuće održavanje i nabavka potrošnog materijala 

 ulaganja u bazene 

SUBJEKTI KOJI MOGU PODNIJETI ZAHTJEV:  

 fizičke osobe – privatni iznajmljivači s prebivalištem na području Grada Novalje, koji 

odobrena kreditna sredstva u 100%-tnom iznosu ulažu u vlastite smještajne 

(ugostiteljske) kapacitete na području Grada Novalje 

 postojeći poduzetnici i poduzetnici početnici (obrti, mala i srednja trgovačka društva, 

d.o.o., j.d.o.o.) u 100% vlasništvu državljana Republike Hrvatske, sa sjedištem na 

području Grada Novalje koji odobrena kreditna sredstva u 100%-tnom iznosu ulažu u 

vlastite smještajne (ugostiteljske) kapacitete na području Grada Novalje i  registrirani 

su: 

 

IZNOS  KREDITA SA SUBVENCIONIRANOM KAMATOM: Najniži iznos kredita sa 

subvencioniranom kamatom koji se može zatražiti je 150.000,00 kuna. Najviši iznos kredita sa 

subvencioniranom kamatom koji se može zatražiti je 750.000,00 kuna 

 

Mijenja se članak 10. stavak 9., tako da isti sada glasi: 

 

(9) Za ostvarivanje prava na bespovratna sredstva iz ovog članka poduzetnik je osim 

dokumentacije navedene u članku 3. stavak 3. dužan dostaviti i:  

- kratki opis investicije s pripadajućim troškovnikom 

-        ispunjeni Obrazac A 

 

 

Članak 4. 

 

Mijenja se članak 11. stavak 1., tako da isti sada glasi: 

 

(1) Provoditelj dodjeljuje bespovratna sredstva subjektima koji udovoljavaju odredbama članka 

3. ovog Programa, a spadaju u male poduzetnike (mikro i mala trgovačka društva, obrti i 

slobodna zanimanja). Bespovratna sredstva namijenjena su za: 

 

M.7.1. Subvencioniranje klanja janjadi s ciljem očuvanja i poticanja poljoprivrede / stočarstva  

na području Provoditelja, ali i osiguranja zdravstvene ispravnosti i prepoznatljivosti janjećeg 

mesa kao jednog od brandova kako Grada Novalje tako i Otoka Paga. Subvencionirat će se 

klanja janjadi ovlaštenim klaonicama koje udovoljavaju svim propisanim standardima i 

minimalnim uvjetima koji su propisani za ovu djelatnost. Iznos subvencije određuje se na 75,00 



HRK po zaklanom komadu, odnosno do maksimalne ukupne vrijednosti od 100.000,00 HRK 

 

M.7.2. Subvencioniranje vodoopskrbe gospodarske djelatnosti na područjima u kojima ne 

postoji vodovodna mreža s ciljem aktivacije poljoprivrednih površina ali i gospodarske 

djelatnosti u područjima u kojima nema vodovodne mreže, niti mogućnosti da se korisnik spoji 

na istu - sufinancira se dobava vode kao nužnog preduvjeta za obavljanje bilo koje vrste 

djelatnosti. Iznos potpore  po pojedinom korisniku dodjeljuje se u visini 50% stvarnih troškova 

odnosno potpora može iznositi najviše 15.000,00 kuna po odabranom korisniku. Korisnik 

potpore ima pravo ostvariti ovu potporu samo jednom tokom kalendarske godine. 

 

M.7.3. Povećanje nasada ili povećanje osnovnog stada s ciljem održivosti i razvoja 

poljoprivrednih gospodarstava i tvrtki, te poticanja samozapošljavanja i očuvanja tradicionalnih 

vidova poljoprivredne djelatnosti i tradicionalnih proizvoda te stvaranja dodatne vrijednosti u 

istim - subvencionirat će se proširenje nasada ili osnovnog stada. Iznos potpore  po pojedinom 

korisniku dodjeljuje se u visini 50% stvarnih troškova odnosno potpora može iznositi najviše 

15.000,00 kuna po odabranom korisniku. Korisnik potpore ima pravo ostvariti ovu potporu 

samo jednom tokom kalendarske godine. 

 

M.7.4. Dostupnost deficitarnih, tradicijskih i umjetničkih djelatnosti deficitarnim se smatraju 

djelatnosti za kojima je na tržištu potražnja veća od ponude. Iznos potpore  po pojedinom 

korisniku dodjeljuje se u visini 50% stvarnih troškova odnosno potpora može iznositi najviše 

15.000,00 kuna po odabranom korisniku. Korisnik potpore ima pravo ostvariti ovu potporu 

samo jednom tokom kalendarske godine. 

 

Mijenja se članak 11. stavak 3., tako da isti sada glasi: 

 

(3) Umjetnički obrti su:  

 puhanje stakla, brušenje stakla i kristala, izrada vitraja, lijevanje (odljevi umjetničkih 

predmeta), puškar (izrada i popravak unikatnog oružja), graditelj glazbala, zlatovez i 

čipkarstvo, izrada i restauriranje narodnih nošnji, ručno kovanje – umjetnička bravarija, 

galerist. 

Pored gore navedenih obrta potpore će se, prema prijedlogu Povjerenstva, dodjeljivati i za 

razvoj drugih tradicijskih i umjetničkih obrta.  

 

Članak 5. 

I. Izmjene Programa  stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenim 

web stranicama Provoditelja. 

   

                                                                    GRADONAČELNIK 

                                                                     Ante Dabo, dipl.pravnik 

 



 

 

 

 

 


